
UCHWAŁA NR XXVIII/172/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal na lata 2020-2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy o samorządzie gminy z dnia 8 marca 1990 r ( tj. Dz. U. 
z 2020 r.poz.713), art. 226, 227, 229, 230 ust. 6, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz par. 2 i 3 rozporządzenia MF w sprawie 
WPF z dnia 10 stycznia 2013 r ( tj. Dz. U. z 2015 r poz. 92, zm. Dz.U. z 2019 poz.1903) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/101/19 Rady Gminy Rewal z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal na lata 2020-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rewal na lata 2020-2023 otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Rewal 

 
 

Wanda Szukała- 
Błachuta 

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 1



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

A 54 555 655,76 48 957 913,72 5 188 730,00 90 000,00 3 903 937,00 5 465 547,03 16 692 224,69 5 597 742,04 872 642,04

B -6 148 006,31 -4 772 006,31 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 895 006,31 -1 376 000,00 0,00

C 60 703 662,07 53 729 920,03 5 188 730,00 90 000,00 3 903 937,00 5 465 547,03 18 587 231,00 6 973 742,04 872 642,04

A 56 041 278,00 55 041 278,00 5 352 063,00 92 833,00 4 026 827,00 5 257 616,00 19 172 329,00 1 000 000,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 56 041 278,00 55 041 278,00 5 352 063,00 92 833,00 4 026 827,00 5 257 616,00 19 172 329,00 1 000 000,00 0,00

A 56 735 077,00 56 735 077,00 5 516 763,00 95 690,00 4 150 746,00 5 419 410,00 19 762 324,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 56 735 077,00 56 735 077,00 5 516 763,00 95 690,00 4 150 746,00 5 419 410,00 19 762 324,00 0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVIII/172/20 Rady Gminy Rewal z dn.29.09.2020r. W sprawie 

zmian Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rewal na lata 2020-2023

z tego:

z tego: w tym:

4 625 100,00

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

-4 772 006,31 -1 376 000,002020

39 081 706,00 6 001 100,00

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Lp 1.1.5 1.2.1

34 309 699,69

40 311 939,00 1 000 000,00

0,00 0,002021

40 311 939,00 1 000 000,00

41 552 468,00 0,00

0,00 0,002022

41 552 468,00 0,00

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 1



A 58 400 975,00 58 400 975,00 5 678 750,00 98 500,00 4 272 623,00 5 578 539,00 20 342 600,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 58 400 975,00 58 400 975,00 5 678 750,00 98 500,00 4 272 623,00 5 578 539,00 20 342 600,00 0,00 0,00

2023

42 772 563,00 0,00

42 772 563,00 0,00

0,00 0,00

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 2



2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

A 54 206 792,23 44 891 614,15 11 373 910,18 0,00 0,00 837 800,00 0,00 0,00 0,00 9 315 178,08 2 300 000,00

B 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00

C 54 206 792,23 44 891 614,15 11 373 838,18 0,00 0,00 837 800,00 0,00 0,00 0,00 9 315 178,08 1 000 000,00

A 46 385 974,79 44 422 977,00 11 640 679,00 0,00 0,00 637 555,00 0,00 0,00 0,00 1 962 997,79 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -910 336,32

C 46 385 974,79 44 422 977,00 11 640 679,00 0,00 0,00 637 555,00 0,00 0,00 0,00 1 962 997,79 910 336,32

A 46 708 916,81 45 356 602,00 11 990 691,00 0,00 0,00 334 833,00 0,00 0,00 0,00 1 352 314,81 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 46 708 916,81 45 356 602,00 11 990 691,00 0,00 0,00 334 833,00 0,00 0,00 0,00 1 352 314,81 0,00

A 52 252 968,69 46 365 134,00 12 351 227,00 0,00 0,00 92 220,00 0,00 0,00 0,00 5 887 834,69 0,00

B -6 148 006,31 92 220,00 0,00 0,00 0,00 92 220,00 0,00 0,00 0,00 -6 240 226,31 0,00

C 58 400 975,00 46 272 914,00 12 351 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 128 061,00 0,00

9 315 178,08

Wyszczególnienie

z tego:

1 962 997,79

0,002021

1 962 997,79

1 352 314,81

Lp 2.2

9 315 178,08

0,002020

0,002022

1 352 314,81

5 887 834,69

-6 240 226,312023

12 128 061,00

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 3



w tym:

3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

A 348 863,53 348 863,53 5 799 140,47 0,00 0,00 1 067 690,43 0,00 4 731 450,04 0,00

B -6 148 006,31 -6 148 006,31 0,00 0,00 0,00 197 646,43 0,00 -197 646,43 0,00

C 6 496 869,84 6 496 869,84 5 799 140,47 0,00 0,00 870 044,00 0,00 4 929 096,47 0,00

A 9 655 303,21 9 655 303,21 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 9 655 303,21 9 655 303,21 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

A 10 026 160,19 10 026 160,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 10 026 160,19 10 026 160,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 6 148 006,31 6 148 006,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 6 148 006,31 6 148 006,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:Wyszczególnienie

Lp

2020

2021

2022

2023

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 4



4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

A 0,00 0,00 0,00 0,00 6 148 004,00 6 148 004,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 148 006,31 -6 148 006,31 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 12 296 010,31 12 296 010,31 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 10 155 303,21 10 155 303,21 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 10 155 303,21 10 155 303,21 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 10 026 160,19 10 026 160,19 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 10 026 160,19 10 026 160,19 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 6 148 006,31 6 148 006,31 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 6 148 006,31 6 148 006,31 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego: z tego:

Wyszczególnienie

Lp

2020

2021

2022

2023

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 5



w tym:

5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 329 469,71 0,00 4 066 299,57

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 148 006,31 0,00 -4 772 006,31

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 181 463,40 0,00 8 838 305,88

A x x x x 0,00 0,00 16 174 166,50 0,00 10 618 301,00

B x x x x 0,00 0,00 6 148 006,31 0,00 0,00

C x x x x 0,00 0,00 10 026 160,19 0,00 10 618 301,00

A x x x x 0,00 0,00 6 148 006,31 0,00 11 378 475,00

B x x x x 0,00 0,00 6 148 006,31 0,00 0,00

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 11 378 475,00

A x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 12 035 841,00

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 220,00

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 12 128 061,00

14 637 446,35

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

11 118 301,00

0,002021

11 118 301,00

11 378 475,00

Lp 7.2

9 865 440,04

-4 772 006,312020

0,002022

11 378 475,00

12 035 841,00

-92 220,002023

12 128 061,00

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 6



A 16,06% 11,57% 22,21% 77,11% 76,59% TAK TAK

B -11,15% -8,48% -10,28% 0,00% 0,00% TAK TAK

C 27,21% 20,05% 32,49% 77,11% 76,59% TAK TAK

A 21,68% 22,61% 24,62% 30,28% 29,76% TAK TAK

B 0,00% 0,00% 0,00% -3,43% -3,43% NIE NIE

C 21,68% 22,61% 24,62% 33,71% 33,19% TAK TAK

A 20,19% 22,83% 22,83% 25,44% 24,92% TAK TAK

B 0,00% 0,00% 0,00% -3,43% -3,43% NIE NIE

C 20,19% 22,83% 22,83% 28,87% 28,35% TAK TAK

A 11,81% 22,96% 22,96% 23,22% 23,22% TAK TAK

B 11,81% 0,00% 0,00% -3,43% -3,43% NIE NIE

C 0,00% 22,96% 22,96% 26,65% 26,65% TAK TAK

2020

2021

2022

2023

Wskaźnik spłaty zobowiązańWyszczególnienie

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 7



środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

A 249 920,00 249 920,00 249 920,00 0,00 0,00 0,00 252 420,00 252 420,00 252 420,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 249 920,00 249 920,00 249 920,00 0,00 0,00 0,00 252 420,00 252 420,00 252 420,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp

2020

2021

2022

2023

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wyszczególnienie

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 8



finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

A 0,00 0,00 0,00 5 505 228,08 0,00 5 505 228,08 0,00 51 472,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 5 505 228,08 0,00 5 505 228,08 0,00 51 472,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 1 910 336,32 0,00 1 910 336,32 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 1 910 336,32 0,00 1 910 336,32 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wyszczególnienie

0,00

0,002021

0,00

0,00

Lp 10.5

0,00

0,002020

0,002022

0,00

0,00

0,002023

0,00

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 9



w tym:

10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

A 6 148 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 082,73

B -6 148 006,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 082,73

C 12 296 010,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 10 155 303,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 10 155 303,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

A 10 026 160,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

C 10 026 160,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

A 6 148 006,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

B 6 148 006,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wyszczególnienie

Lp 10.10

0,00

0,002020

0,00

0,00

0,002021

0,00

0,00

0,002022

0,00

0,00

0,00
2023

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVIII/172/20 Rady Gminy Rewal z dn. 29.09.2020 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal 

na lata 2020-2023. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rewal na 
lata 2020-2023. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Rewal na lata 2020-2023: 

Zmniejszenie dochodów w 2020 r. 6 148 006,31 zł 

w tym:  

Zmniejszenie dochodów bieżących 4 772 006,31 zł 

Zmniejszenie dochodów majątkowych 1 376 000,00 zł 

Nadwyżka (plan) po zmianach 348 863,53 zł 

Zmniejszenie rozchodów 6 148 006,31 zł 

 

Aktualna sytuacja epidemiologiczna kraju wywołana wirusem COVID-19 wpływa realnie na 
gospodarkę finansową Gminy Rewal w 2020 r., w szczególności po stronie dochodowej budżetu 
Gminy. Mowa tutaj przede wszystkim o wykonaniu dochodów własnych Gminy z tytułu podatku od 
nieruchomości, sprzedaży majątku, opłaty miejscowej czy wpływów z tytułu czynszów i dzierżaw, które 
w przypadku Gminy Rewal stanowią jedno z ważniejszych źródeł dochodów własnych. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Rewal na lata 2020-2023, w celu urealnienia prognozy,  dokonano korekt 
w budżecie roku 2020, w związku z przewidywanym ubytkiem dochodów Gminy.  

Władze Gminy, chcąc wyjść naprzeciw pojawiającemu się ryzyku utraty płynności finansowej, 
wywołanej skutkami epidemii, postanowiły o złożeniu wniosku do Ministerstwa Finansów dotyczący 
zmiany harmonogramu spłaty o pożyczki z budżetu państwa. Zaproponowany harmonogram spłaty 
pożyczki z budżetu państwa prezentuje tabela 2.  
 
Tabela 2. Proponowany harmonogram spłaty pożyczki z budżetu państwa 

 Rok 
Obowiązujący 

harmonogram spłaty 
pożyczki 

Proponowany harmonogram 
spłaty pożyczki 

2020 

3 074 002,00 3 074 002,00 

3 074 002,00 0 

3 074 002,00 1 537 001,00 

3 074 004,31 1 537 001,00 

2021 10 155 303,21 10 155 303,21 

2022 10 026 160,19  10 026 160,19 

2023 0,00 6 148 006,31 

RAZEM 32 477 473,71 32 477 473,71 

Źródło: Opracowanie własne 

Władze Gminy Rewal wnioskowały, w szczególności, o prolongatę spłaty raty pożyczki z budżetu 
państwa przypadającej w miesiącu czerwcu, jak również wydłużenie spłaty rat przypadających w 
miesiącach wrzesień i grudzień  2020 r. W związku z pozytywną decyzją Ministerstwa Finansów 
odnośnie zmiany harmonogramu spłaty pożyczki, w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rewal 
na lata 2020-2023 dokonano stosownych modyfikacji związanych ze zmianą harmonogramu spłaty 
pożyczki, zgodnie z aneksem nr 3 do umowy pożyczki z 29 grudnia 2016 roku zawartej pomiędzy 
Gminą Rewal a Skarbem Państwa. Zmiana harmonogramu spłaty pożyczki z budżetu państwa ma 
stanowić formę zabezpieczenia Gminy na skutek, niezaplanowanej wcześniej, znaczącej utraty 
środków budżetowych w 2020 r. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Id: EF6ED9D7-B8D7-4075-A7F1-28B11AEB878A. Podpisany Strona 1




